Il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà «a misura», ai sensi dell’art. 3 – 
comma 1 lett. eeeee) – del Codice. 
La durata dei lavori è prevista in 180 giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dalla data 
del verbale di consegna dei lavori. 
L'importo complessivo dell'appalto, IVA esclusa, ammonta ad € 470.582,53 (euro 
quattrocentosettantamilacinquecentottantadue/53), di cui € 11.080,90 (euro 
undicimilazerottanta/90) per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
L’appalto prevede, inoltre, per la ditta appaltatrice, il recupero del materiale 
ghiaioso situato sui terreni oggetto d’intervento, per il quale dovrà corrispondere al